香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。
[image: image1.jpg]@ RS S By 55 25 45 AR5 B PR A 5
CSSC OFFSHORE & MARINE ENGINEERING (GROUP) COMPANY LIMITED

（在中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（H股股份代號：00317）
重大資產重組A股股票繼續停牌公告
本公告由中船海洋與防務裝備股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及證券及期貨條例（香港法例第571章）第XIVA部內幕消息條文（定義見上市規則）作出。
茲提述本公司日期為2017年9月26日的關於A股重大事項停牌公告、日期為2017年10月10日的重大事項停牌進展公告、日期為2017年10月17日的重大資產重組停牌公告、日期為2017年10月24日的重大資產重組進展公告、日期為2017年10月26日的重大資產重組A股續停牌公告、日期為2017年11月2日的重大資產重組進展公告、日期為2017年11月9日的重大資產重組進展公告、日期為2017年11月10日的重大資產重組A股股票繼續停牌公告以及日期為2017年11月17日的重大資產重組進展公告。
鑒於籌劃進行重大資產重組的進度，於2017年10月26日，本公司宣佈，經本公司向上海證券交易所申請，本公司A股股票將自2017年10月27日起繼續停牌不超過1個月。2017年11月10日，公司召開第八屆董事會第四十二次會議，審議通過《關於公司擬申請A股股票繼續停牌的議案》。本公司擬向上交所申請A股股票繼續停牌，停牌時間為自2017年9月27日起不超過5個月。上述議案尚需提交於2017年12月27日召開的本公司2017年第二次臨時股東大會審議。本公司H股股票未停牌，仍然繼續交易。
截至本公告日期，重大資產重組的相關情況如下：
1.重組框架介紹
(1)主要交易對方
本次重大資產重組的交易對方尚未確定。根據本公司知悉的目前情況，若干潛在交易對方可能：(i)根據上海證券交易所股份上市規則（「A股上市規則」）以及上海證券交易所上市公司關連交易實施指引構成本公司的關連方；及/或根據上市規則構成本公司的關連人士。倘最終投資者為關連方及/或關連人士，則交易將分別構成A股上市規則項下的關連交易及/或上市規則項下的關連交易。
(2)相關資產的狀況
本次重大資產重組的標的資產為廣船國際有限公司以及中船黃埔文沖船舶有限公司（均為本公司的附屬公司）的部分股權。
上述兩間附屬公司所屬的行業類型為「鐵路、船舶、航空航天和其他運輸設備製造業」。該等附屬公司的主要業務為「造船、船舶工程、鋼結構、機電產品等」。
擬定交易將不會導致本公司對該等附屬公司的控制權發生變化。
(3)交易方式及對本公司的影響
交易擬定通過（包括但不限於）發行股份購買資產進行。具體交易方式尚未確定。交易將不會導致本公司對上述附屬公司的控制權發生變化，亦不會構成A股上市規則項下的借殼上市。
2.A股停牌期間開展的主要工作
截至本公告日期，本公司正積極推進交易。本公司在A股停牌期間開展的主要工作包括：
(1)與潛在交易對方進行計劃咨詢及溝通
在A股停牌期間，本公司一直就重組方案積極咨詢相關方並與潛在交易對方進行多輪磋商。截至本公告日期，本公司與潛在交易對方仍處於商討及磋商階段且沒有簽訂任何重組框架協議或諒解備忘錄。
(2)與相關監管機構的溝通及預先批准的狀況
在重組計劃公佈前，本公司須取得國家國防科技工業局（「國防科工局」）軍事事務的審批以及國務院國有資產監督管理委員會（「國資委」）和其他部門原則上的批准。目前，本公司正就重組與有關部門積極溝通。
(3)參與重組的中介機構的狀況
在A股停牌期間，本公司已完成聘任專業人士，包括A股獨立財務顧問、法律顧問、核數師及估值師。主要專業人士包括：
	A股獨立財務顧問:
	中信證券股份有限公司

	核數師:
	大信會計師事務所（特殊普通合夥)

	估值師:
	上海東洲資產評估有限公司

	法律顧問:
	上海錦天城律師事務所

自2017年10月起，全部專業人士已開始進行與本次重大資產重組有關的各項工作，如本公司及相關公司的盡職審查、審計及估值。
3.本公司A股股票無法按期復牌的原因
本次交易涉及獲得相關批准。在重組計劃公佈前，本公司須取得國防科工局軍事事務的審批以及國資委原則上的批准。截至本公告日期，本公司正就重組與上述監管部門積極溝通。同時，本次交易涉及事項較多且具體投資者尚未確定。由於本次交易涉及的資產規模龐大，盡職審查、審計及估值等工作仍在進行當中。
為確保重大資產重組中所披露的計劃及相關資料的真實性、準確性及完整性，平穩推進重大資產重組、防止本公司股價的不尋常波動以及保障投資者權益，本公司擬根據相關規定向上海證券交易所申請本公司A股股票繼續停牌。
4. 重組計劃披露前須取得審批的狀況
重組計劃須取得國防科工局軍事事務的審批以及國資委原則上的批准。鑒於重大資產重組計劃涉及大量事項，本公司正在與相關方進行磋商及討論,尚未進入部委報送階段。
5.申請本公司A股股票繼續停牌時間
2017年11月10日，公司召開第八屆董事會第四十二次會議，會上審議通過《關於公司擬申請A股股票繼續停牌的議案》。本公司擬向上交所申請A股股票繼續停牌，停牌時間為自2017年9月27日起不超過5個月，此決議將在於2017年12月27日召開的本公司2017年第二次臨時股東大會上提呈股東審議。根據《關於公司擬申請股票繼續停牌的議案》第12條，本公司A股股票將自2017年11月27日起繼續停牌一個月。
本公司與所有相關方將繼續致力推進重大資產重組有關的工作。鑒於重大資產重組現有不確定性，為確保資料的公平披露以及保護投資者權益，本公司承諾在本公司A股停牌期間，本公司將嚴格按照相關法律法規的要求履行信息披露義務。敬請投資者關注相關公告並注意投資風險。
承董事會命
中船海洋與防務裝備股份有限公司
公司秘書
李志東
廣州，2017年11月24日
本公告公佈之日，本公司董事會的十一位成員分別為：執行董事韓廣德先生、陳忠前先生、陳利平先生、向輝明先生及陳激先生；非執行董事楊力先生及王國忠先生；以及獨立非執行董事宋德金先生、朱名有先生、王翼初先生及閔衛國先生。
 DOCVARIABLE  iManRef \* MERGEFORMAT
2
 DOCVARIABLE  iManRef \* MERGEFORMAT
2
1